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محمدعلی نجفی: 

 وزارت علوم از مسئولان متخلف 
در موضوع بورسیه‌ها شکایت کند

ایلنا| سرپرست سابق وزارت علوم معتقد است 
که وزارت علوم باید از مسئولان سابق وزارت 
علوم که در مورد بورسیه‌ها تصمیمات غیرقانونی 

گرفتند، شکایت کند.
محمدعلی نجفی گفت: توصیه ما هنوز هم 
به وزارت علوم و وزارت اطلاعات این است؛ 
دانشجویانی که ستاره‌دار شدند و هنوز مسأله‌شان 
حل نشده، مگر در موارد خیلی حادی که مشخص 
باشد؛ این افراد صلاحیت ندارند از آنها ثبت‌نام 
شود. البته در صورتی که با وجود گرفتن تعهد 
در طول تحصیل مشکلی داشتند، با آنها برخورد 

صورت گیرد.
نجفی گفت: با بررسی که‌ سال گذشته در مورد 
دانشجویان مقاطع کار‌شناسی، ارشد و دکتری که 
با تعهد آنها را ثبت‌نام کرده بودیم، انجام دادیم؛ 
مشخص شد که حتی کی مورد وجود نداشت که 
دانشجویی در طول تحصیل مشکلی پیدا کند یا 

منجر به اخراج شود.
سرپرست سابق وزارت علوم با بیان این مطلب 
که پیشنهاد بازگرداندن دانشجویان ستاره‌دار به 
دانشگاه کی پیشنهاد منطقی و منصفانه است، 
گفت: این روش هنوز هم می‌تواند توسط وزارت 

علوم دنبال شود.
او همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره 
ارزیابی عملکرد وزارت علوم درخصوص بورسیه‌ها 
گفت: بعد از بیانیه وزارت علوم و بررسی‌هایی که 
انجام شد، رفت و برگشت‌های زیادی بین وزارت 
علوم، مجلس و ارگان‌های مختلف انجام شد و 
در مواردی وزارت علوم تخفیف‌های بیشتری 
داد؛ یعنی بعضی از دانشجویانی که بنا بود هزینه 
تحصیلی‌شان پرداخت نشود و با هزینه خودشان 
ادامه تحصیل دهند را تبدیل به پرداخت هزینه 

تحصیل کردند.
سرپرست سابق وزارت علوم ادامه داد: البته 
هیأت‌ علمی‌ شدنشان معلوم نیست و باید جایابی 
شوند؛ این دیگر سیاست وزارت علوم بوده که 
از تعداد کسانی که با هزینه شخصی باید ادامه 
تحصیل می‌دادند، کاسته شد و به تعداد کسانی 
که با هزینه دولت ادامه تحصیل می‌دادند، اضافه 

شد. 
او ادامه داد: به نظر من وزارت علوم باید از 
مسئولان سابق وزارت علوم که تصمیمات 
غیرقانونی گرفتند، شکایت کند و بعد پرونده به 
جریان بیفتد؛ چون دستگاه قضائی در صورت 
اینک‌ه شاکی وجود نداشته باشد، به خودی خود 
وارد نمی‌شود. سرپرست سابق وزارت علوم اضافه 
کرد: البته دستور رهبری در مورد دانشجوهاست 
که حقی از کسی ضایع نشده باشد و در مورد 
مسئولان وقت نیست. بنابراین توصیه من به 
وزارت علوم این است که هرچه زود‌تر از مسئولانی 
که تصمیمات غیرقانونی گرفتند، شکایت کند و 

پرونده را به جریان بیندازد.

کشف گور منحصربه‌فرد 3هزار ساله 
در سروآباد کردستان

شهروند| کاوش‌های باستان‌شناسی در 
نزدکیی روستای روآر در شهرستان سروآباد 
کردستان منجر به کشف گوری با معماری سنگی 

و پلان مدور شد.
به گزارش روابط ‌عمومی پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری، طاهر قسیمی، سرپرست 
هیأت باستان‌شناسی روستای روآر گفت: 
کاوش‌های باستان‌شناسی در نزدکیی روستای 
روآر در شهرستان سروآباد کردستان منجر به 
کشف گوری با معماری سنگی خشکه چین شد 
که در حدود ‌3 هزار‌ سال پیش توسط اقوام عصر 

آهن در غرب زاگرس مورد استفاده بوده است.
به گفته این باستان‌شناس، این گور و مکان‌های 
دیگری در اطراف روستای روآر طی بررسی‌های 
باستان‌شناسی منطقه در خرداد ‌سال‌جاری 

شناسایی و در مهر ماه مورد کاوش قرار گرفت.
او افزود: هیأت باستان‌شناسی گوری 
منحصربه‌فرد با ساختار سنگی و پلان مدور مورد 
کاوش قرار دادند و بررسی دقیق معماری آن 
نشان داد که معماران هزاره اول پیش از میلاد در 
این منطقه از غرب زاگرس موفق به ساخت فرم 
اولیه‌ای از گنبد شده‌اند که دارای پلان مدور است.

قسیمی با اشاره به ساختار این گور گفت: این اثر 
احتمالا از نخستین مدارک گنبدسازی در غرب 
ایران است که با شیوه خشکه چین و با دیواره‌های 

قوس‌دار نامنظم ساخته شده است.
به گفته او، در کف این گور بزرگ بقایای 
پراکنده حداقل هشت اسکلت انسان یافت شده 
که براساس مطالعات اولیه به جز کی کودک و 
کی نوجوان بقیه مربوط به افراد بالغ هستند که با 
فواصل زمانی مختلف طی عصر آهن دفن شده‌اند.

قسیمی خاطرنشان کرد که علاوه بر مطالعه 
مواد فرهنگی، مطالعات میان رشته‌ای چون 
انسان‌شناسی جسمانی، باستان جانورشناسی، 
زمین ریخت‌شناسی، معماری بومی و مردم‌نگاری 
منطقه درحال انجام است. او افزود: برای حفاظت 
و معرفی این اثر ارزشمند هماهنگی‌های لازم با 
اداره کل میراث فرهنگی استان کردستان، شورای 
اسامی و دهیاری روستای روآر و همچنین 
بخشداری و فرمانداری سروآباد انجام شده تا 
بتوان این اثر را در قالب کی سایت موزه معرفی 
کرد.مجوز کاوش در روستای روآر توسط رئیس 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری صادر 

شده است.

خبر

 یونیسف درباره تأثیر تغییرات آب و هوایی 
بر کودکان هشدار داد

 کودکان بیشترین قربانیان 
تغییرات جوی

شهروند| یونیسف درگزارشی اعام کرد: 
حدود ‌690میلیون کودک یعنی ‌کیسوم تمام 
کودکان جهان به دلیل تغییرات جوی در معرض 

بیماری، فقر و حتی مرگ قرار دارند.
صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل 
)یونیسف( در کمتر از ‌کیهفته مانده به کنفرانس 
تغییرات آب و هوایی پاریس، با انتشار کی مطالعه، 
کشورها را به اقدامی اضطراری در رابطه با تغییر و 

تحولات اقلیمی فرا خوانده است.
به گزارش دویچه‌وله، »آنتونی لکی«، رئیس 
صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( می‌گوید 
که تغییر و تحولات اقلیمی بیش از همه کودکان 
را درمعرض آسیب قرار داده است. از نظر او اگر 
اجلاس سران در پاریس در ماه دسامبر به پیمانی 
مناسب برای کاهش گازهای گلخانه‌ای و مهار 
گرمایش جو زمین نینجامد، صدها‌میلیون کودک 

در سراسر جهان در معرض خطر خواهند بود.
براساس تحقیق تازه یونیسف درمناطقی که 
بیشتر درمعرض تهدیدات اقلیمی هستند، حدود 
‌690میلیون کودک زندگی میک‌نند. درحدود 
‌530میلیون کودک مقیم کشورهایی هستند که 
دائما با سیل‌های توام با فجایع انسانی و طبیعی 
مواجه‌اند. اغلب این کشورها در آسیا واقع شده‌اند. 
‌160میلیون کودک هم در مناطقی از آفریقا 
زندگی میک‌نند که دائما در معرض خشکسالی 
هستند.»نکیلاس ریس« از نویسندگان تحقیق 
یادشده می‌گوید که افزایش گرمای زمین 
پدیده‌هایی مانند گردباد، سیل و خشکسالی 
را شدت و تناوب بیشتری بخشیده که افزایش 
مالاریا، اسهال و بیماری‌های ریوی و سوءتغذیه 
از پیامدهای آن است. کودکان بیش از سایرین 
در معرض این آسیب‌ها و بیماری‌ها قرار دارند و 

مرگ‌ومیر در آنها هم طبعا افزایش خواهد یافت.
خشکسالی عملا سبب کاهش موادغذایی برای 
تأمین خوراک اهالی و بالارفتن بهای مایحتاج 
عمومی می‌شود و عملا سوءتغذیه را درمناطق 
فقیر جهان شدت می‌بخشد. کمبود موادغذایی 
و سوءتغذیه عامل نیمی از مرگ‌ومیرها درمیان 
کودکان تلقی می‌شوند. در برابر گرمای شدیدی 
که هم‌اکنون جو زمین به سبب افزایش گازهای 
گلخانه‌ای با آن روبه‌روست، بیش از همه کودکان 

کم‌سن و‌ سال در معرض خطرند.
مطالعه یونیسف پیش از اجلاس سران جهان 
در پاریس انتشار یافته است. موضوع این اجلاس 
که روز 30 نوامبر برگزار خواهد شد، رسیدن به 
توافقی برای کاهش گازهای گلخانه‌ای و مهار 
گرمای زمین است. این پیمان قرار است ‌سال 
2020 جایگزین پیمان یکوتو مانع از آن شود که 
گرمای زمین تا آخر قرن حاضر نسبت به آغاز دوران 
صنعتی‌شدن جهان بیش از دو درجه افزایش یابد. 
یونیسف از این اجلاس خواسته است که علاوه بر 
تمهیدات در راستای جلوگیری از گرمای زمین 
برای مقابله با خطراتی که کودکان را تهدید 

میک‌نند، نیز تدابیر و تصمیماتی اتخاذ کند.

مردمسلامت

بهزیستی گزارش عدم استقبال از قانون جدید را به مجلس ارایه کند 

قانون فرزندخواندگی بار دیگر 
اصلاح می‌شود؟

هشدار رئیس سازمان غذا و دارو 

 شیرخشک‌های وارداتی
 از مرزهای غربی فاسد است

 ‌87میلیون دلار داروی مشابه داخلی طی 6 ماه وارد کشور شد
  دبیر انجمن داروسازان تهران: شیرخشک‌های توزیع شده در داروخانه‌ها 

نگرانی ندارد

شهروند| شیرخش‌کهایی که از مرزهای غربی 
وارد کشور می‌شود، فاسد است. این هشدار سازمان 
غذا و داروست، حالا بالاترین مقام این سازمان از 
مردم می‌خواهد که این شیرخشــ‌کها را نخرند. 
رسول دیناروند که دیروز در حاشیه مراسم امضای 
همکاری ارتقای نظارت بر کالاهای سلامت‌محور با 
شورایعالی مناطق آزاد صحبت میک‌رد، از ماجرای 
این شیرخش‌کها پرده برداشت: »بررسی‌های ما 
نشان داده که این شیرخشــ‌کها وارد کشور شده 
و فاسد است.« او در توضیح بیشتر گفت: »اگرچه 
ما واردات شیرخشک به کشور نداریم و همه 
شیرخش‌کها داخل کشور تولید می‌شود، اما مواد 

اولیه‌شان از خارج وارد می‌شود.« 
تایکد رئیس سازمان غذا و دارو بر شیرخش‌کهایی 
است که از مرزهای غربی وارد کشور می‌شود، حالا 
براساس آنچه اعلام شده، تریکه و عراق متهمان 
اصلی هستند. این را شهاب‌الدین جنیدی، دبیر 
انجمن داروسازان تهران به »شهروند« گفت: »این 
شیرخش‌کها به‌صورت غیرمجاز وارد کشور می‌شود 
و در بازارهای غیررسمی به فروش می‌رسد، البته 
گزارش‌های ما نشان می‌دهد که در داروخانه‌ها 
شیرخشــ‌کهایی از این نوع وجود ندارد، چرا که 
تمام این محصولات فاکتور و سری ساخت دارد، به 
همین خاطر احتمال اینک‌ه شیرخش‌کهای موجود 
در داروخانه فاسد باشد، خیلی کم است.« به گفته 
او، تمام شیرخش‌کهای موجود در داروخانه‌ها مورد 
تایید وزارت بهداشت و سازمان غذا و داروست که از 
سوی شرکت‌های رسمی توزیع می‌شود: »ما هیچ 
نگرانی از بابت شیرخش‌کهایی که در داروخانه‌ها 
توزیع می‌شود، نداریم، اما به‌هرحال این احتمال 
وجود دارد که هر کالای غیرمجاز از برخی مبادی 
وارد کشور شود. این موضوع هم مسبوق به سابقه 
است.« او وجود شیرخشک فاسد در کشور را 
نگرانک‌ننده دانست: »به‌هرحال نوزادان از بدو 
تولد تا 2سالگی، مصرفک‌ننده این شیرخش‌کها 
هستند. فاسد بودن هم ممکن است برای آنها 
آلودگی مکیروبی ایجاد کند یا فاقد ارزش‌های غذایی 
باشد.« جنیدی بر اهمیت اصالت این شیرخش‌کها 
اشاره کرد: »هم بحث نگهداری این کالا در دمای 
مناسب مطرح است و هم شرایطی که در آن قرار 
گرفته است. از سوی دیگر، هر کالایی که اصالت 
و مجوز نداشته باشد، از نظر ما فاسد است، چرا که 
معلوم نیست این مواد در چه شرایطی نگهداری شده 
است.« دبیر انجمن داروسازان تهران به خانواده‌ها 
توصیه کرد تا شیرخشــ‌ک را تنها از داروخانه‌ تهیه 
کنند: »نگرانی ما زمانی تشدید می‌شود که افراد 
برای نوزادان خود از بازارهای غیررسمی شیرخشک 
بخرند، البته ما گزارشی مبنی بر این نداریم که 
برای نمونه در ناصرخسرو شیرخشک فروخته 
شده، احتمالا در بازارهای غیررسمی دیگر این 
کالا فروخته می‌شود.« جنیدی تایکد کرد: »اگر 
کالای غیرمجازی در داروخانه‌ها فروخته شود، 
وزارت بهداشت با آن برخورد میک‌ند، البته تمام 
شیرخش‌کها را چند شرکت معتبر دارویی وارد 
میک‌نند و شرکت‌های معتبر توزیعک‌ننده غذای 
کودک و شیرخشک آن را توزیع میک‌نند، به همین 
دلیل احتمال وجود چنین کالایی در بازار رسمی 
که همان داروخانه‌ است، کم است.« او درباره اینک‌ه 
آیا تمام شیرخش‌کهای تولید شده از سوی تریکه 
فاسد است، توضیح داد: »این‌طور نیست، چرا که اگر 
این‌گونه بود، این موضوع از سوی وزارت بهداشت به 
داروخانه‌ها اعلام می‌شد، اما چنین اتفاقی صورت 

نگرفته است.« 
قاچاق در حوزه سلامت غیرقابل انکار است

رئیس سازمان غذا و دارو در حاشیه مراسم 
امضای همکاری ارتقای نظارت بر کالاهای 
سلامت‌محور، حرف‌های دیگری هم درباره ماجرای 
قاچاق در حوزه سامت زد: »قاچاق در این بخش 
غیرقابل انکار است. به‌هرحال ما در حوزه سلامت 
فرآورده‌های قاچاق داریم و این موضوع واقعیتی 
است که نمی‌توان انکارش کرد، دلیل آن هم وجود 
تقاضا بیش از حد عرضه قانونی است.« به گفته او، 
به برخی تقاضاها براساس قانون نمی‌توان پاسخ داد. 
برای نمونه در حوزه بدنسازی، هورمون‌هایی وجود 
دارد که ممنوع‌المصرف است و فقط بازار پاسخگوی 

آنهاست. یا برخی حوزه‌ها مانند دوپینگ، مسائل 
جنسی و مخدرها که بازار قاچاق برای آنها به شدت 
فعال است و زیرساخت‌های قانونی برای آنها وجود 

ندارد.
رئیس سازمان غذا و دارو درباره میزان قاچاق 
در حوزه دارو و مکمل‌ها هم گفت: »میزان قاچاق 
مشخص نیست اما تخمین می‌زنیم که در حوزه 
سلامت ازجمله دارو، آرایشی - بهداشتی، مکمل‌ها 
و تجهیزات پزشکی میانگین قاچاق حدود ۱۵ تا 
‌۲۰درصد بازار است که البته این میزان در حوزه‌های 
مختلف متفاوت است. مثلا کمترین میزان قاچاق 
در دارو و بیشترین میزان در حوزه آرایشی است که 
حدود ‌۵۰درصد آن قاچاق است. حجم ریالی قاچاق 

در کل بازار سلامت ‌۳۰هزار ‌میلیارد دلار است.«
به گفته او، کالاهای عرضه شده در بازارچه‌های 
مرزی باید مشخص باشد اما گاهی این مسأله 
رعایت نمی‌شود. شبیه‌سازی برندهای معروف 
محصولات آرایشی انجام می‌شود و این کالاها از 
طریق این بازارها با قیمت ارزانی وارد کشور می‌شود 
و مطمئنا این محصولات تقلبی است: »برخی منافذ 
مانند بازارچه‌های مرزی در کشور وجود دارد که از 
آنها کالاهای سلامت‌محور به داخل قاچاق می‌شود 
درحالیک‌ه این بازارچه‌ها برای رفع معضل بکیاری 
دایر شده‌اند، خود مشکل دیگری به‌وجود آورده‌اند.« 
دیناروند به وضع قاچاق در بخش غذا هم اشاره کرد: 
»بازار غذا بسیار متنوع و تقریبا 4برابر کل حوزه 
سلامت است که متاسفانه در آنجا هم شاهد پدیده 
قاچاق هستیم. برای نمونه در فروشگاه‌های تهران 
و به‌ویژه در نوار شمالی متوجه می‌شوید که چقدر 

فرآورده غذایی غیرمجاز وجود دارد.« 
واردات ‌87میلیون دلار داروی مشابه 

داخلی، طی 6 ماه
رئیس سازمان غذا و دارو روز گذشته در مجمع 
عمومی سندکیای صاحبان صنایع داروهای 
انسانی ایران هم حاضر شد و به واردات داروهای 
مشابه تولید داخل اشاره کرد: »در  6ماه اول 
امسال ‌87میلیون دلار داروی مشابه تولید داخل 
به کشور وارد شده که امکان دارد تا پایان امسال 
میزان این واردات بیشتر هم شود.« او ادامه داد: 
»برخی از این داروها از ‌3سال گذشته در بازار وجود 
داشته و به همین دلیل نمی‌توان کیباره آنها را از 
بازار جمع کرد، اما می‌توان با اتخاذ تدابیری آن را 
کنترل کرد.« رئیس سازمان غذا و دارو با بیان 
اینک‌ه باید شفاف‌سازی دقیقی از نقش بخش 
خصوصی و دولتی در توسعه صنایع دارویی کشور 
صورت بگیرد، گفت: »گاهی از سوی مسئولان در 
مصاحبه با رسانه‌های مختلف، ادعاهای بدون سند 
و مدرکی مبنی بر اینک‌ه ایران دومین مصرفک‌ننده 
دارو در جهان است شنیده می‌شود. این درحالی 
است که مصرف دارو در کشور در مقایسه با 
دیگر کشورها ‌4.2میلیارد دلار است. همچنین، 
براساس آمار بازار جهانی در‌ سال 2015، ‌3هزار 
و ‌750میلیارد عدد دارو در جهان مصرف شده 
و سهم ایران تنها ‌34میلیارد عدد دارو است.« 
او ادامه داد: »متاسفانه برخی به اشتباه واردات 
دارو را با توجه به تغییرات نرخ ارز، توسعه بازار به 
حساب می‎آورند. برای نمونه، درحالیک‌ه در ‌سال 
91، ‌کیمیلیارد و ‌100میلیون دلار واردات دارو با 
نرخ ارز 900 تومانی ثبت شده، در‌ سال 93 همین 
رقم و حتی کمتر با دلار ‌3هزار تومانی محاسبه شده 
است که برخی از سیاستمداران تحمل همین عدد 
کوچک را هم ندارند و سعی در بزرگنمایی واردات 
دارو دارند.« دیناروند با بیان اینک‌ه نه دولت کنونی 
و نه دولت‌های قبلی، استراتژی توسعه را قبول 
ندارند، گفت: »بد نیست برای مقایسه سهم واردات 
دارویی کشور، نگاهی به کشورهای همسایه ازجمله 
افغانستان بیندازیم و همچنین در نظر داشته‌ باشیم 
که بودجه کنونی کشور همانند سابق نیست که 
بتوان به گفته برخی از همین سیاستمداران واردات 
دارو را در مرز ‌400میلیون دلار ثابت نگه‌ داشت. 
متاسفانه نه دولت کنونی و نه دولت‌های قبلی، 
استراتژی توسعه را قبول ندارند که حال بخواهیم 
انتظار تحقق چنین امری را از سوی وزارت بهداشت 
داشته‌ باشیم. زیرا اگر وزارت بهداشت خود چنین 

امری را بخواهد، اصلا امکان‌پذیر نیست.«

شهروند| درحالی‌ که قانون فرزندخواندگی 
در ایران پس از یک دوره طولانی تغییر و 
تحولات، نهایتا قانون شده و به اجرا درآمده، 
حالا مشکلاتی درجریان اجرا پیدا کرده و به 
همین دلیل مورد استقبال مردم قرار نگرفته 
است. حالا نمایندگان مجلس پیشنهاد 
میک‌نند که این قانون برای اعمال اصلاحات 

دوباره‌ای به مجلس بازگردانده شود.
چند روز پیش رئیس سازمان بهزیستی، 
جدید  قانون  اجرایی‌شدن  درباره 
فرزندخواندگی گفت که پس از تصویب قانون، 
آیین‌نامه اجرایی آن نیز به تصویب رسید و به 
استان‌های مختلف کشور ابلاغ شده اما اجرای 
این قانون مورد استقبال مردم قرار نگرفته 
است. به گفته او، درحال حاضر حدود ‌۸۰درصد 
فرزندان تحت پوشش بهزیستی دارای 
خانواده‌های بدسرپرست هستند و در قانون 
قبلی امکان فرزندخواندگی آنان وجود نداشت، 
اما در قانون جدید فرزندخواندگی موقت 
و همچنین واگذاری کودکان بدسرپرست 
نیز دیده شده اما این درحالی است که همه 
متقاضیان به دنبال این هستند فرزندی را 
که تحت پوشش خود قرار می‌دهند، به‌عنوان 
فرزند دایم مورد تربیت و مراقبت قرار دهند و 
با توجه به اینک‌ه ممکن است پس از ‌کیسال 
خانواده این فرزند پیدا شود و فرزندش را ببرد، 
متقاضیان فرزندخواندگی این بچه‌ها را به 
فرزندخواندگی نمی‌پذیرند چراکه درصورت 
مراجعه والدین اصلی، کودک با حکم قاضی به 

والدین اصلی خود سپرده می‌شود.
سخنان اخیر »منوچهر محسنی‌بندپی«  
رئیس سازمان بهزیستی با واکنش کیی از 
نمایندگان مجلس مواجه شد. »عباس صلاحی« 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه  
هرچند فرآیند تصویب قانون فرزندخواندگی 
تازه به پایان رسیده اما امکان اصلاح قانون 
جدید فرزندخواندگی درمجلس وجود دارد، 
گفت: »کیی از بزرگترین ایرادات درقانون 
جدید فرزندخواندگی این است که مشخصات 
فرزندانی که حضانت آنها به خانواده‌ای سپرده 
می‌شود، در شناسنامه والدین جدید درج 
نمی‌شود. بنابراین این موضوع مورد قبول 
خانواده‌هایی که خواهان پذیرش فرزند 

هستند، نخواهد بود.«
به گفته او، در قانون جدید راه برای فرزندی 
که به دنبال والدین واقعی خود خواهد بود، باز 
است. او ادامه داد: »اینک‌ه مشخصات فرزند 
در شناسنامه والدین جدید درج نشود، به نظر 
اخلاقی درست و صحیح نیست، همچنین کیی 
دیگر از ایرادات این قانون این است که حضانت 
فرزندان بدسرپرست نیز به‌طور دایم دراختیار 

والدین جدید قرار نمی‌گیرد که به‌طورحتم 
مشکلات این‌چنینی در قانون جدید باید حل 

شود.«
او با تأیکد بر اینک‌ه به‌طور قطع مشخصات 
فرزند مورد حضانت باید در شناسنامه والدین 
جدید درج شود، افزود: »درصورتی که حضانت 
فرزندان بدسرپرست به شکل غیردائم باشد، 
هیچ انگیزه‌ای برای خانواده‌ها مبنی برقبول 

سرپرستی کودکان باقی نمی‌ماند.«
به گفته نماینده مجلس با وجود اینک‌ه، 
این قانون برای اجرا به تمامی استان‌ها ابلاغ 
شده است، برای جلوگیری از افزایش هزینه‌ها 
و تعیین‌تکلیف هرچه سریع‌تر فرزندان 
این‌چنینی باید با استفساریه‌ای این قانون را 

اصلاح کرد.
صلاحی گفت: »البته تفسیر قانون با شورای 
نگهبان است، اما مجلس می‌تواند با توجه به 
عدم موفقیت این قانون در اجرا و همچنین 
صرف زمان بسیار برای تصویب آن درمجلس 
با استفساریه‌ای ایرادات و مشکلات این قانون 
را حل کند؛ اما این موضوع بستگی به آن دارد 
که بهزیستی گزارش‌های لازم درخصوص 
عدم استقبال از قانون جدید را به مجلس ارایه 

کند.«
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی درخصوص کیی از مواد قانون جدید 
فرزندخواندگی مبنی بر پذیرش فرزند ازسوی 
دختران مجرد گفت: »با توجه به اینک‌ه تاکنون 
برای تعالی خانواده قوانین متعددی وضع شده 
تا افراد به ازدواج تشویق شوند، دراین صورت 
دیگر هیچ فردی ترغیب به تشیکل خانواده 
نمی‌شود، هرچند که شورای نگهبان به این 

ماده هیچ ایراد شرعی را وارد نکرد.«
فرزندخواندگی در ایران فرآیندی سخت 
و نسبتا پیچیده داشته و در سال‌های اخیر با 
توجه به اینک‌ه اصلاح قانون فرزندخواندگی 
در دستورکار مجلس قرار داشت، خیلی‌ها 
امیدوار بودند که با اجرای قانون جدید شرایط 
فرزندخواندگی درکشور تسهیل شود. ازجمله 
موضوعاتی که در این زمینه بسیار مورد بحث 
قرار گرفت، پیش‌بینی شرایطی برای واگذاری 
کودکان به زنان مجرد بود. اما آن‌طور که 
پیداست با وجود طی زمان نسبتا طولانی که 
برای اصاح و تصویب این قانون در مجلس 
صرف شد، مشکلات تازه‌ای همزمان با اجرای 
آن پدیدار شده است که نمایندگان مجلس در 
زمان نهاییک‌ردن این قانون به آنها توجه نکرده 
بودند. اینک‌ه آیا مجلس بار دیگر برای اصلاح 
قانون فرزندخواندگی آستین بالا می‌زند یا نه، 
هرچه باشد این تصمیمی است که مجلس 

دهم باید بگیرد.
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